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Март 2014Март 2014Март 2014Март 2014    година година година година  



Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална 

самоуправа (“Службен весник на Р.М.”бр.5/2002) и член 26 став 1 точка 4 од 

Статутот на ЕЛС ПРИЛЕП (“Службен гласник на ЕЛС Прилеп бр.6/2003 и 

бр.4/2005), Советот на ЕЛС ПРИЛЕП на седницата одржана на ден 13.03.2014 

година, донесе  
 

ГОДИШНА СМЕТКА НА БУЏЕТОТ НА ЕЛС ПРИЛЕП ЗА 2013 ГОДИНА ГОДИШНА СМЕТКА НА БУЏЕТОТ НА ЕЛС ПРИЛЕП ЗА 2013 ГОДИНА ГОДИШНА СМЕТКА НА БУЏЕТОТ НА ЕЛС ПРИЛЕП ЗА 2013 ГОДИНА ГОДИШНА СМЕТКА НА БУЏЕТОТ НА ЕЛС ПРИЛЕП ЗА 2013 ГОДИНА     
 

Член 1 Член 1 Член 1 Член 1  

Годишната сметка на Буџетот на единицата на локалната 

самоуправа за 2013 година се состои од:  

Планирани  Реализирани  

 

Вкупно приходи Вкупно приходи Вкупно приходи Вкупно приходи 1.1701.1701.1701.170.894.000 денари                     .894.000 денари                     .894.000 денари                     .894.000 денари                     992992992992.5.5.5.531313131....625625625625    денари денари денари денари  

Даночни приходи 252.379.000 ден. 204.936.183 ден. 

Неданочни приходи 89.773.000 ден 47.614.323 ден. 

Капитални приходи 122.000.000 ден. 95.609.401ден. 

Приходи од дотации 553.049.000 ден 535.270.247 ден. 

Трансфери 71.671.000  ден. 68.743.923 ден. 

Приходи од донации 6.186.000  ден. 2.739.152 ден. 

Домашно задолжување 75.836.000 ден. 37.618.396 ден. 

Пренесено салдо од 2012 година  0ден. 

 

Вкупно расходи 1.170.894.000 денари                     990.040.466  денари Вкупно расходи 1.170.894.000 денари                     990.040.466  денари Вкупно расходи 1.170.894.000 денари                     990.040.466  денари Вкупно расходи 1.170.894.000 денари                     990.040.466  денари  

Утврдени намени 1.168.194.000 ден. 989.370.481 ден. 

Резерви 2.700.000 ден 669 .985 ден. 

 

 

 

Салдо на 31.Салдо на 31.Салдо на 31.Салдо на 31.12.12.12.12.2013 г2013 г2013 г2013 година                                                  одина                                                  одина                                                  одина                                                  2222....491491491491....159159159159,00   денари ,00   денари ,00   денари ,00   денари  
 

Член 2 Член 2 Член 2 Член 2  

Планираните и остварените приходи и приливи по извори и видови, 

односно планираните и извршените расходи и одливи по основни намени се 

искажани во Билансите на приходи и расходи на Годишната сметка на 

Буџетот на единицата на локалната самоуправа Прилеп  за 2013 година и 

тоа:  
 



GODI[NA SMETKA ZA 2013 GODINA NA OP[TINA  PRILEP 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација

1.388.859   95.996   1.006.304   0   0   2.491.159   

453.000.000   375.952.260   553.049.000   535.270.247   82.823.000   40.793.878   6.186.000   2.896.844   75.836.000   37.618.396   1.170.894.000   992.531.625   

71 Dano~ni prihodi 252.379.000   204.936.183   0   0   0   0   0   0   0   0   252.379.000   204.936.183   
711 Danok od dohod, dobivka i kapitalni dobivki 7.703.000   7.673.104   7.703.000   7.673.104   

712 Pridonesi od plati za socijalni fondovi 0   0   

713 Danoci na imot 84.953.000   76.277.262   84.953.000   76.277.262   

714 Doma{ni danoci na stoki i uslugi 0   0   

715 Danok od me|unarodna trgovija i transakcii 

(carini i dava~ki)

0   0   

716 Drugi danoci 0   0   

717 Danoci na specifi~ni uslugi 147.206.000   109.407.417   147.206.000   109.407.417   

718 Taksi za koristewe ili dozvoli za vr{ewe na 

dejnost

12.517.000   11.578.400   12.517.000   11.578.400   

719 Danok na finansiski transakcii 0   0   

72 Nedano~i prihodi 7.950.000   6.817.876   0   0   81.823.000   40.638.755   0   157.692   0   0   89.773.000   47.614.323   
721 Pretpriema~ki prihod i prihod od imot 0   0   

722 Taksi i nadomestoci 4.300.000   3.642.716   1.300   4.300.000   3.644.016   

723 Administrativni taksi i nadomestoci 750.000   589.729   75.328.000   40.190.513   157.692   76.078.000   40.937.934   

724 Drugi Vladini uslugi 400.000   298.470   100.000   10.680   500.000   309.150   

725 Drugi nedano~ni prihodi 2.500.000   2.286.961   6.395.000   436.262   8.895.000   2.723.223   

73 Kapitalni prihodi 121.000.000   95.454.278   0   0   1.000.000   155.123   0   0   0   0   122.000.000   95.609.401   
731 Proda`ba na kapitalni sredstva 23.000.000 16.649.233 1.000.000 24.000.000   16.649.233   

732 Proda`ba na stoki 155.123 0   155.123   

733 Proda`ba na zemji{te i nematerijalni 

vlo`uvawa

98.000.000 78.805.045 98.000.000   78.805.045   

734 Kapitalni transferi od nevladini izvori 0   0   

74 Transferi i donacii 71.671.000   68.743.923   553.049.000   535.270.247   0   0   6.186.000   2.739.152   0   0   630.906.000   606.753.322   
741 Transferi od drugi nivoa na vlast 71.361.000   68.500.325   553.049.000   535.270.247   548.330   624.410.000   604.318.902   

742 Donacii od stranstvo 310.000   243.598   6.186.000   2.190.822   6.496.000   2.434.420   

743 Kapitalni donacii 0   0   

75 Doma{no zadol`uvawe 0   0   0   0   0   0   0   0   75.836.000   37.618.396   75.836.000   37.618.396   
751 Kratkoro~ni pozajmici vo zemjata 0   0   

752 Blagajni~ki zapisi 0   0   

753 Dolgoro~ni obvrznici 0   0   

754 Doma{no zadol`uvawe 75.836.000   37.618.396   75.836.000   37.618.396   

76 Zadol`uvawe vo stranstvo 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   
761 Me|unarodni razvojni agencii 0   0   

762 Stranski vladi 0   0   

769 Drugi zadol`uvawa vo stranstvo 0   0   

77 Proda`ba na hartii od vrednost 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   
771 Proda`ba na hartii od vrednost 0   0   

78 Prihodi od otplata na zaemi 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   
781 Prihodi od naplateni dadeni zaemi 0   0   

Вкупно

7 VKUPNI PRIHODI

Основен буџет Дотации Самофинансирачки  активности Донации Кредити

БУЏЕТ на  општина Општина Прилеп



GODI[NA SMETKA ZA 2013 GODINA NA OP[TINA  PRILEP 

Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija

453.000.000   374.563.401   553.049.000   535.174.251   82.823.000   39.787.574   6.186.000   2.896.844   75.836.000   37.618.396   1.170.894.000   990.040.466   

40 Plati naemnini i nadomestoci 45.955.000   44.715.801   421.469.000   419.504.218   4.550.000   4.358.094   0   0   0   0   471.974.000   468.578.113   
401 Osnovni plati i nadomestoci 30.385.000   29.739.027   306.974.000   305.658.199   3.300.000   3.148.841   340.659.000   338.546.067   

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe od 

rabotodava~ite

11.070.000   10.513.155   114.495.000   113.846.019   1.250.000   1.209.253   126.815.000   125.568.427   

404 Nadomestoci 4.500.000   4.463.619   4.500.000   4.463.619   

41 Rezervi i nedefinirani rashodi 2.700.000   669.985   0   0   0   0   0   0   0   0   2.700.000   669.985   
411 Finansirawe na novi programi i potprogrami 0   0   

412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 1.200.000   95.000   1.200.000   95.000   

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 1.500.000   574.985   1.500.000   574.985   

42 Stoki i  uslugi 142.139.000   113.838.426   129.553.000   113.752.566   73.960.000   34.886.739   1.852.000   856.612   0   0   347.504.000   263.334.343   
420 Patni i dnevni rashodi 1.650.000   1.136.530   1.313.000   389.054   1.109.000   502.474   4.072.000   2.028.058   

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i 

transport

42.052.000   33.575.606   52.005.000   42.894.610   12.215.000   5.499.258   106.272.000   81.969.474   

423 Siten inventar, alat i drugi  materijali za 

popravki

18.640.000   13.645.176   16.880.000   15.981.264   31.329.000   13.529.387   590.000   261.146   67.439.000   43.416.973   

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 42.717.000   33.932.930   20.255.000   15.734.662   10.086.000   2.985.754   24.000   73.082.000   52.653.346   

425 Dogovorni uslugi 22.270.000   19.101.230   38.833.000   38.063.453   16.752.000   11.043.615   103.000   90.992   77.958.000   68.299.290   

426 Drugi tekovni rashodi 11.710.000   9.570.141   1.580.000   1.078.577   2.265.000   1.439.671   26.000   2.000   15.581.000   12.090.389   

427 Privremeni vrabotuvawa 3.100.000   2.876.813   0   3.100.000   2.876.813   

43 Tekovni transferi do vonbuxetskite fondovi 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   
431 Transferi do fondot za PIOM 0   0   

432 Transferi do Agencijata za vrabotuvawe 0   0   

433 Transferi do Fondot za zdravstvo 0   0   

44 Tekovni transferi do edinicite na lokalnata samouprava 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   
441 Dotacii od DDV 0   0   

442 Namenski dotacii 0   0   

443 Blok dotacii 0   0   

444 Dotacii za delegirani po oddelni nadle`nosti 0   0   

45 Kamatni pla}awa 500.000   19.394   0   0   0   0   0   0   0   0   500.000   19.394   
451 Kamatni pla}awa kon nerezidentni kreditori 0   0   

452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 500.000   19.394   500.000   19.394   

453 Kamatni pla}awa kon drugi nivoa na vlast 0   0   

46 Subvencii i transferi 77.106.000   66.249.795   2.027.000   1.917.467   50.000   3.351   0   0   0   0   79.183.000   68.170.613   
461 Subvencii za javni pretprijatija 48.600.000   42.679.313   48.600.000   42.679.313   

462 Subvencii za privatni pretprijatija 0   0   

463 Transferi do nevladini organizacii 8.906.000   6.390.500   8.906.000   6.390.500   

464 Razni transferi 19.600.000   17.179.982   2.027.000   1.917.467   50.000   3.351   21.677.000   19.100.800   

47 Socijalni beneficii 2.100.000   1.458.650   0   0   0   0   0   0   0   0   2.100.000   1.458.650   
471 Socijalni nadomestoci 2.100.000   1.458.650   2.100.000   1.458.650   

472 Pla}awa na beneficii od Penziski fond 0   0   

473 Pla}awa na nadomestoci od Agencijata za 

vrabotuvawe

0   0   

474 Pla}awa na nadomestoci od Fondot za 

zdravstveno osiguruvawe

0   0   

48 Kapitalni rashodi 182.500.000   147.611.350   0   0   4.263.000   539.390   4.334.000   2.040.232   75.836.000   37.618.396   266.933.000   187.809.368   
480 Kupuvawe na oprema I ma[ini 4.800.000   4.339.298   1.708.000   78.649   1.834.000   1.320.232   8.342.000   5.738.179   

481 Grade`ni objekti 17.050.000   13.057.179   2.500.000   720.000   19.550.000   13.777.179   

482 Drugi  grade`ni objekti 148.050.000   123.329.374   1.200.000   362.732   75.836.000   37.618.396   225.086.000   161.310.502   

483 Kupuvawe mebel 390.000   61.600   390.000   61.600   

484 Strate{ki stoki i drugi rezervi 0   0   
485 Vlo`uvawa I nefinansiski sredstva 5.600.000   993.305   215.000   36.409   5.815.000   1.029.714   

486 Kupuvawe na vozila 7.000.000   5.892.194   750.000   7.750.000   5.892.194   

49 Otplata na glavnina 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   
491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 0   0   

492 Otplata na glavnina do doma{ni institucii 0   0   

493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 0   0   

4 VKUPNI RASHODI 

Osnoven buxet Dotacii Samofinasira~ki aktivnosti

BUXET NA OP[TINA PRILEP

VkupnoEDINICA NA LOKALNA SAMOUPRAVA- Prilep Donacii Krediti



Член 3Член 3Член 3Член 3 

Во Посебниот дел на Годишната сметка на Буџетот на единицата на 

локалната самоуправа Прилеп за 2013 година се прикажуваат расходите по  

сметки и ставки и Програми 

 

Член 4 Член 4 Член 4 Член 4  

Општиот дел на Годишната сметка на Буџетот на единицата на 

локалната самоуправа Прилеп  за 2013 година се објавува во Службениот 

гласник на единицата на локалната самоуправа  Прилеп.  

 

СОВЕТ НА СОВЕТ НА СОВЕТ НА СОВЕТ НА 

ЕДИНИЦАТА НА ЕДИНИЦАТА НА ЕДИНИЦАТА НА ЕДИНИЦАТА НА 

ЛОКАЛНАТА ЛОКАЛНАТА ЛОКАЛНАТА ЛОКАЛНАТА 

САМОСАМОСАМОСАМОУПРАВА УПРАВА УПРАВА УПРАВА  

Претседател, 

М-р Никола Димески  

Бр.07- 639/2        

13.03.2014 год. 
 


